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Periudha raportuese 01.01.2014 deri 31.12.2014 
Monedha lek 

AKTIVET SHEN I ME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare A.B.1.1 219,359 3,468,078 
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.1.2 

Totali 2 0 0 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.1.3 

I Klient per mallra, produkte dhe sherbime 11,169,771 3,085,785 
ii Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 9,413,450 13,713,552 

T.V.SH 1,364,585 1,020,716 
iii lnstrumenta te tjera borxhi 
iv lnvestime te tjera financiare 
Totall 3 21,947,806 17,820,053 

4 lnventari A.B.1.4 
i Lendet e para 10,499,560 8,258,185 
ii Prodhim ne proces 101,020,570 51,174,768 
iii Produkte te gatshme 65,720,173 76,132,218 
iv Mallra per rishitje 
vi Parapagesat per furnlzime 
Totali 4 177,240,303 135,565,171 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.1.5 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.1.6 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.1.7 9,595,299 9,595,299 

TOTAL! I AKTIVEVE AFATSHKURTRA {I) 209,002,767 166,448,601 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvestimet financiare afatgjata A.B.11.1 

Totali 1 
2 Aktivet afatgjata materiale A.B.11.2 

i Toka 
ii Ndertesa 
iii Makineri e pajisje 3,212,683 627,200 
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 951,760 798,025 
Totali 2 4,164,443 1,425,225 

3 Aktive biologjike afatgjata A.8.11.3 
4 Aktive afatgjata jomateriale A.B.11.4 

I Totali 4 
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.11.5 
6 Aktive te tjera afatgjata A.8.116 

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA (II) 4,164,443 1,425,225 
TOTAL! I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 213,167,210 167,873,826 

LEONI ALB SH.P .K 

BILANCI KONTABEL 



Periudha raportuese 01.01.2014 deri 31.12.2014 
Monedha lek 

PAS I VET DHE KAPITALI SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 
PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet P.B.1.1 
2 Huamarrjet P.B.1.2 

Totali 2 
3 Huate dhe parapagimet P.B.1.3 

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 32,349,873 13,258,372 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 5,567,773 3,215,925 
iii Detyrime ndaj sigurimeve 142,011 103,388 
iv Detyrime tatimore 

Per tatim fitim 1,335,551 2,554,748 
PerT.V.SH 
Per tatim mbi te ardhurat personale 6,240 5,000 

v Hua dhe detyrime te tjera 
vi Parapagimet e arketuara 115,141,051.00 93,449,860.00 
Totali 3 154,542,499 112,587,293 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.1.4 
5 Provizionet afatshkurtra P.B.1.5 

TOTAL! I PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 154,542,499 112,587,293 
II PASIVET AFATGJATA 
l hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare P.B.11.l 11,719,037 14,631,837 

Totali 1 11,719,037 14,631,837 
2 Huamarrje te tjera afatgjate P.B.11.2 
3 Provizione afatgjata P.B.11.3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.11.4 

TOTAL! I PASIVEVE AFATGJATA (II) 11,719,037 14,631,837 
TOTAL! PASIVEVE {1+11) 166,261,536 127,219,130 

Ill KAPIT All 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) P.B.111.1 0 0 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme P.B.111.2 0 0 

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0 0 
3 Kapitali akslonare P.B.111.3 23,000,000 23,000,000 
4 Primi i aksionit P.B.111.4 
5 Njesite dhe aksionet e thesarlt (negative) P.B.111.5 
6 Rezerva statutore P.B.111.6 
7 Rezerva ligjore P.B.111.7 869,000 
8 Rezerva te tjera P.B.111.8 16,385,696 254,930 
9 Fitime te pashperndara P.B.111.9 

10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.111.10 6,650,978 17,399,766 
TOTALl I KAPITALIT {Ill) 46,905,674 40,654,696 
TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 213,167,210 167,873,826 

BILANCI KONTABEL 
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